

ÇAĞ ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
YÜKSEK LİSANS

Kodu	Dersin Adı	Kredisi	AKTS	
OSD 592	SUÇ VE SUÇLULUĞUN PSİKOLOJİSİ	3(3-0-3)	8	
Önkoşul Dersler	Yok			
Dersin Dili	Türkçe	Ders İşleme Tarzı	Yüz Yüze	
Dersin Türü /Düzeyi	Seçmeli / Güz Yarıyılı			
Öğretim Üyeleri	Unvanı & Adı Soyadı	Ders Saati	Görüşme Saatleri	İletişim
Dersin Koordinatörü	Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Şenay KOÇ	Cuma 19:00-21:00	Cuma 10:30-12:00	aysesenaykoc@cag.edu.tr
Dersin Amacı	Bu dersin amacı öğrencilere suç davranışını yorumlamak için yeni bir çerçeve kazandırmak, suç davranışına ilişkin farklı bakış açılarının yanı sıra farklı suç davranışlarıyla ilgili etiyoloji, risk faktörleri, değerlendirme ve tedavi konusunda bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır. Bu ders aynı zamanda öğrencilerin, toplumsal normları çiğneyen bireylerin düşünce süreçlerini anlamasına yardımcı olacaktır. Biyolojik, psikolojik ve durumsal faktörlerin yanı sıra işlenen suç türlerini kavramaları ve gerçek ya da simüle suç olgularına eleştirel bir yaklaşım sergilemeleri sağlanacaktır.			
Ders Öğrenme Çıktıları	Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler şunları yapabileceklerdir:		İlişkiler	
			Prog. Çıktıları	Net Katkı
	1	Suç davranışının psikolojik modellerine ilişkin temel kavram ve önermeleri kavrar.	3,5	3,4,5
	2	Suç davranışının kuramsal gelişimi ve araştırmasının temelinde yatan, insan doğasına ilişkin farklı bakış açılarını belirleme kapasitesi kazanır.	3,5	3,4,5
	3	Biyososyal bir referans çerçevesi dahil olmak üzere kriminal psikoloji alanında yaygın olarak kullanılan araştırma metodolojilerine aşinalık ve bunların güçlü ve zayıf yönlerini analiz etme kapasitesi kazanır.	3,5,7	4,7,8
	4	Belli yaş dönemlerindeki farklı anti-sosyal davranış türlerini ayırt eder ve suçlu davranışının gelişiminde rol oynayan risk ve koruyucu faktörleri tanımlar.	3,5	3,4,5
	5	Anti-sosyal ve suça yönelik davranışların erken başlangıçlı ve geç başlangıçlı gidişatlarını ayırt eder.	3,5,8	3,5,7
	6	Adli Tıp, Hukuk, Klinik Psikoloji, Kriminoloji, Sosyoloji gibi çeşitli disiplinler ve alt alanlar arasındaki ilişkileri kavrayabilir.	3,5	5
	7	Normal popülasyonda veya suçlularda, çocuk mağdurlarda ve yetişkinlerde kişilik değerlendirmesi yapabilecek bilgiye sahip olur.	2,3,5	5,4,3
	8	Alanında edindiği bilgileri farklı disiplinlerden gelen bilgileri birleştirerek yorumlayabilme ve yeni bilgiler oluşturabilme becerisi kazanır.	3,6	5,3,4
	9	Suç kuramlarını güncel çalışmalara uyarlayabilme, günümüzde suç ve ceza tanımlarını araştırabilme becerisi kazanır.	5,7,8	3,4,5
	10	Ceza alanında çocuklara ve yetişkinlere sunulan hizmetlerin kalitesinin artırılması için neler yapılabileceği konusunda fikir üretebilir.	4,8	4,5
11	Alanının gelişmesine olanak sağlayacak fikirler öne sürerek suçlulara ve mağdurlara yönelik politikaların geliştirilmesine yardımcı olabilir.	3,5,8	5,3,7	
12	Alanında edindiği bilgileri problem çözmede veya pratik becerilerde disiplinler arası çalışmalarda kullanabilir.	4,5,6	4,5,6	
Dersin İçeriği: Bu ders, suç davranışı ile suçun bireyler ve toplum üzerindeki etkisi hakkındaki bilgi ve anlayışa gelişimsel, bilişsel-davranışsal ve diğer psikolojik açılardan yaklaşmaktadır. Dersin temel dayanağı, birden fazla değişkenin insanların davranışlarını etkilediği ve bu faktörlerin durumsal değişkenlerle nasıl etkileşime girdiğine dikkat etmeyi gerektirir. Ders süresince kriminolojik kuramlar, suç davranışının biyolojik ve psikolojik modelleri, suç ve zihinsel bozukluklar, çocuk suçluluğu, saldırganlık ve şiddet, suçlularla iletişim ve adli süreçler gibi konular incelenecektir.				
Ders İçerikleri:(Haftalık Ders Planı)				
Hafta	Konu	Hazırlık	Öğrenme Aktiviteleri ve Öğretim Metotları	

1	Suç Psikolojisine Giriş-Ders İzlenesinin Gözden Geçirilmesi		Sunum, Tartışma
2	Psikoloji ve Suç Süreci	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
3	Suçun Biyolojik Açıklamaları	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
4	Suçun Psikolojik Açıklamaları	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
5	Suçun Sosyal Açıklamaları	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
6	Suçlar Arasındaki Psikolojik Farklar	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
7	ARA SINAV HAFTASI		
8	ARA SINAV HAFTASI		
9	Şiddet, Saldırganlık ve Suç	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
10	Aile içi Şiddet, Cinsel Suçlar ve Çocuk Suçluluğu	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
11	Mental Hastalıklar ve Suç	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
12	Terörizm ve Organize Suçlar	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
13	Suçlularla Etkileşim	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
14	Suç Mağdurlarıyla Etkileşim	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
15	Dönem Sonu Değerlendirmesi	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
16	FİNAL HAFTASI		
17	FİNAL HAFTASI		
18	BÜTÜNLEME HAFTASI		

KAYNAKLAR

Ders Kitabı	Canter, D. (2020). Suç Psikolojisi. D. Yazıcıoğlu (Çev.). İstanbul: Sola Unitas.
WEB Adresleri	https://dergipark.org.tr/tr/pub/akademikaci/issue/65292/1006390 file:///C:/Users/user1/Downloads/SUC_KURAMLARI_BIYOLOJIK_VE_PSIKOLOJIK_YAKLASIMLAR_.pdf
Önerilen Kaynaklar	40

ÖLÇME ve DEĞERLENDİRME

Etkinlikler	Sayı	Katkı	Notlar
Vize	1	30%	
Ödevler			
Final	1	70%	
<i>Yıl içinin Başarıya Oranı</i>			
<i>Finalin Başarıya Oranı</i>			

AKTS TABLOSU

İçerik	Sayı	Saat	Toplam
Ders Süresi	14	5	70
Sınıf Dışı Ders Çalışma	14	5	70
Vize	1	30	30
Ödevler			
Final	1	70	70
		Toplam	240
		Toplam / 30	240/30=8
		AKTS Kredisi	8

GEÇMİŞ DÖNEM BAŞARILARI
